Camcara Svltntícíyaf {e tsarreíras - tsA
CNPJ: 16.25 6.893/0001 -70

ExcELENTíssrruo SENHoR pRESTDENTE DA cÂtuena DE

VEREADORES DO lrlUttlCÍplo DE BARRETRAS/BA. Cr'i,r,lia f,iulci, -,1 il:) P,arieii'as

ir ít-: l ô,-, C i u no**'l:3!.--
!- ]!-/-i*e l-.{.1- i: &-:39 -i,r,rlls

Ke"*I,.. i\il*.r*r --*
A Vereadora abaixo assinado no uso de suas atribuições legais e regimentaii,"'' '
vem requerer a Vossa Excelência que, após deliberação e aprovação do
Plenário, que seja encaminhada ao Excelentíssimo Prefeito a seguinte
indicação:

"rNDrcA QUE SEJA FETTA A STNALIAç^O (HORTZONTAL E VERTTCAL) E

REDUTORES DE VELOCIDADE NA RUA RAIMUNDA BORGES VARÃO NO
BAIRRO CIDADE NOVA NA CIDADE DE BARREIRAS. BA "

JUSTIFICATIVA

A sinalização vai ajudar no tráfego de pedestres, a regulamentar a velocidade
em vias, nas proximidades de escolas e demais locais de acesso público. Pois
Indica a posição das vias e ruas no intuito de permitir que o motorista
identifique sua Iocalização e sobretudo evitará acidentes, promovendo a
organização do trânsito na cidade.

Sala das Sessões, 19 de setembro de2023.

4
CARMÉLrA CARViLHO DE SOUZA

Vereadora PP

Avenida Clériston Andrade, 1.353 - Baino São Miguel -Tel: (77) 3611-9600 I (77) 36ll-9628
Home Page: www. camaradebaneiras.ba. gov.br - Ouvidoria: 0800-075-8 I 0 I